
Słownik miejsc wyobrażonych 
Manguel Alberto , Guadalupi Gianni 
  

Oto prawdziwa uczta dla miłośników literatury i 
nieskrępowanej wyobraźni. Podróż do Zamku Kafki, na 
wyspę Robinsona Crusoe, do Krainy Czarów Lewisa Carrolla, 
Hogwartu i Doliny Muminków, niewidzialnych miast Itala 
Calvina, Márquezowskiego Macondo, na Wyspę Bezkształtną 
Alfreda Jarry’ego, w głąb Tolkienowskiego Śródziemia czy 
Ziemiomorza Ursuli Le Guin. Mają tu swoje miejsce satyryk 
Swift i historyk Strabon, E.T.A. Hoffmann i Coleridge, 
Raymond Roussel i Rabelais, na wpół brukowy Rider Haggard 

i fizyk George Gamow, Casanova i Bruno Schulz. Na potrzeby edycji powstały także hasła 
"polskie": miejsca Kołakowskiego, Gombrowicza, Gałczyńskiego, Witkacego. 
"To jedno z najśmielszych współcześnie przedsięwzięć mających na celu propagandę książki i 
czytelnictwa. Traktować go można jako dający do myślenia rekonesans badawczy 
w dziedzinę historii wyobraźni, form literackich i doktryn społecznych. Przeznaczony jest 
jednak, jak zazwyczaj dzieła encyklopedyczne, nie tyle do ciągłej lektury, ile do 
rozpoznawania nieznanych czytelnikom obszarów piśmiennictwa. Służy budzeniu zdziwień 
w obliczu różnorodności pisarskich fantazji, jak i długowieczności niektórych idei". 
dr hab. Wojciech Michera 

 
Invictus  
Ciszewski Marcin 

 
Polacy przegrywają Bitwę Warszawską w sierpniu 1920 roku. 
Pochód bolszewików trwa dalej. Rewolucja ogarnia całą Europę 
kontynentalną. W końcu, w grudniu 1922 roku utworzony zostaje 
Związek Socjalistycznych Republik Sowieckich, obejmujący 
terytorium od Władywostoku do Lizbony. W Europie tylko Wielka 
Brytania pozostaje jeszcze krajem demokratycznym. 

Stany Zjednoczone pogrążają się w kryzysie, wydatki na armię i flotę zostają zredukowane. 
Pozostałe środki grupa wpływowych polityków i wojskowych wykorzystuje  do budowy – 
w miejsce standardowych okrętów - największego pancernika w dziejach, okrętu 
wielokrotnie silniejszego od najsilniejszych pancerników sowieckich. Jego dowódcą zostaje 
wiceadmirał Frank Bratten, człowiek będący zagorzałym przeciwnikiem budowy wielkiego 
okrętu. 
Jest rok 1941. Sowieci w błyskawicznej kampanii podbijają Anglię, w obronie której 
Amerykanie tracą większość floty. Kolejnym obiektem agresji będą słabe, skłócone 
wewnętrznie i rozsadzane przez sowiecką agenturę Stany Zjednoczone. 
Jedyną nadzieją Stanów Zjednoczonych jest dowodzony przez Franka Brattena USS "George 
Washington", potężny, ale samotny superpancernik. Marynarze nazywają go Invictus, 
Niezwyciężony.  
Czy będzie w stanie przeciwstawić się najpotężniejszej armadzie desantowej w dziejach?  



Ryszard Szurkowski. Wyścig  
Szurkowski Ryszard , Wyrzykowski Krzysztof  
 

Wygrywał wiele ważnych wyścigów. Ten najważniejszy rozpoczął się 
właśnie teraz 
Wypadek: uderzenie twarzą w asfalt. Połamane wszystkie kości 
twarzy, uszkodzony rdzeń, połamane kręgi, paraliż wszystkich 
kończyn. Operacja – pierwsza, druga, trzecia. Wszystko to działo się 
w mgnieniu oka. Rehabilitacja i powrót do sprawności zajmą nie 
miesiące, a lata. 

Ryszard Szurkowski był jednym z największych sportowców PRL-u. Setki tysięcy Polaków 
stawały na trasie Wyścigu Pokoju, by zobaczyć mistrza. Tłumy gromadziły się przed 
telewizorami, by oglądać jego triumfy, a rywalizacja ze Stanisławem Szozdą i innymi 
kolarzami rozpalała umysły młodych chłopców, do późna grających w kapsle na każdym 
podwórku. 
Po dramatycznym wypadku z czerwca 2018 roku król szos stanął przed największym 
wyzwaniem w swoim życiu. W tej autobiografii opowiada o okolicznościach wypadku i 
żmudnej walce o powrót do zdrowia, a gwiazdy sportu wspominają jego wielką karierę. 
Wszystko po to, by pomóc mistrzowi zwyciężyć raz jeszcze – w najważniejszym z jego 
wyścigów. 
 
 
 

Metalowa burza. Armagedon  
Wolff Vladimir 

 
Amerykę atakuje zabójczy wirus. Epidemia wymyka się spod 
kontroli. 
Rosja drży w posadach, a jedność europejska staje się mitem. 
W jednej chwili znany nam świat przestaje istnieć. 
Turcja kierowana przez fanatycznych islamistów idzie w sukurs ISIS 
na zupełnie nowym froncie. Tymczasem na świecie pozostały tylko 
dwa państwa, które mogą sprostać nowym wyzwaniom. Polska 

i Turcja… Wir wojny rozpala południe kontynentu, a polski wywiad toczy grę o najwyższą 
stawkę. Czy Polska wykorzysta swoją szansę, by stać się nowym supermocarstwem, i znowu 
obroni Europę przed islamem? 
 
 
 
 

  



Punkt zwrotny. Armagedon 
Wolff Vladimir   
 

Czego potrzeba, żeby nasza cywilizacja pogrążyła się w niebycie? 
Niezbyt wielu czynników – kilku milionów imigrantów, straszliwej 
broni i zdeterminowanych wykonawców egzekucji. 
Kiedy już się wydaje, że Europa ocalała – nie dotknęła jej epidemia, 
która rzuciła USA na kolana, ani nie zdobyły armie islamistycznej 
Turcji – do akcji wkracza charyzmatyczny komendant polowy z Syrii i 
oddany wierze Proroka Artur Sznajder. 

Przeciw nim Polska wysyła najlepszych z najlepszych.  
Czy zdążą uratować nasz świat i zmienić bieg historii? Czy ich misja okaże się punktem 
zwrotnym? 
Cykl Armagedon ("Metalowa burza", "Hydra", "Trzecia siła") to historia świata, w którym 
Polska odgrywa jedną z najważniejszych ról nie tylko w Europie, ale i w skali globalnej. 
Każdy z tomów można czytać oddzielenie, choć największą przyjemność z pewnością 
zapewni poznanie całego cyklu. 
Vladimir Wolff zadziwia śmiałymi i jakże często sprawdzającymi się geopolitycznymi 
scenariuszami swoich powieści. Autor przewidział Arabską Wiosnę oraz destabilizację 
polityczną i wojnę na Ukrainie. 
Mamy nadzieję, że tym razem najbardziej tajemniczy autor WarBooka opowiada 
o wydarzeniach, wobec których pozostaniemy wyłącznie widzami, a nie uczestnikami. 
 
 
 
 
 

Armagedon. Rozpoznanie bojem 
Vladimir Wolff 
 

Po wielkiej epidemii w USA, po próbie zamachu stanu w Polsce i 
wojnie na Bałkanach, wśród codziennej walki z islamistyczną rebelią 
w Europie Zachodniej wykuwa się nowy porządek naszego świata 
Polska staje się mocarstwem i kiedy sprawy zdają się powoli 
zmierzać ku lepszemu, okazuje się, że komuś to zdecydowanie nie 
pasuje. Nie wiadomo komu, nie wiadomo, czego chce. Wiadomo, że 
złowroga potęga bardzo wiele może i nie cofnie się przed niczym. 

Świat znowu staje na krawędzi wielkiej wojny, albo czegoś jeszcze gorszego. 
Tymczasem starzy i nowi wrogowie nie ułatwiają wypełnienia misji, którą jest ocalenie życia i 
rozwiązanie śmiertelnie niebezpiecznej zagadki. 
 
 
 
 



Konfederacja barska Tom 1 i 2  
Władysław Konopczyński  
 

Konfederacja barska (1768-1772) była zbrojnym związkiem 
szlachty utworzonym w Barze na Podolu pod hasłem obrony 
wiary katolickiej i wolności. Szlachta sprzeciwiała się polityce 
Stanisława Augusta Poniatowskiego i mieszaniu się Rosji 
w sprawy wewnętrzne Polski, a za cel postawiła sobie 
wprowadzenie na tron Wettynów. W końcówce konfederackich 
bojów nastąpił pierwszy rozbiór Polski, podpisany przez 
ostatniego króla Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 
Konfederacja należy do najbardziej kontrowersyjnych wydarzeń w 

historii Polski, a ocena ruchu nie jest jednoznaczna. Romantyczni twórcy opiewali 
antyrosyjską postawę konfederatów i podkreślali ich patriotyczne zasługi. W okresie 
pozytywizmu przeciwnie – zryw ten potępiano z powodu zaściankowości i braku tolerancji 
religijnej. 
Publikacja Władysława Konopczyńskiego, ujawniająca skomplikowaną sieć intryg 
politycznych, intencje obcych dworów i postępującą zależność Stanisława Augusta od Rosji, 
została wydana w kraju po raz pierwszy w latach 1936-1938. Autor uważał ją za dzieło 
swojego życia. 
 

Stramer  
Łoziński Mikołaj  

 
Nowa, długo oczekiwana książka laureata Paszportu „Polityki”. 
Osobiste dramaty, miłości, zdrady i rozstania, świecące pustkami 
kieszenie i marzenia o fortunie. Nadzieja na sprawiedliwy świat, do 
którego nieuchronnie wdziera się Zagłada. 
Zwyczajna rodzina. Nathan tęskni za Nowym Jorkiem, Rywka marzy 
o wycieczce nad morze. Wychowują szóstkę dzieci, które szybko 
dorastają: Rena zakochuje się ze wzajemnością w żonatym 
mężczyźnie, Rudek idzie na filologię klasyczną, ale jest realistą, więc 

znajduje pracę w Syndykacie Świec. Hesio i Salek ulegają fascynacji ideą komunizmu i grozi 
im aresztowanie, a Wela i Nusek nie mogą się już doczekać tej wymarzonej dorosłości. 
Poznajemy każdego z bohaterów osobno, zaprzyjaźniamy się z nimi, odkrywamy ich słabości, 
sekrety i najskrytsze pragnienia, wchodzimy w ich świat, pełen kolorów, smaków, zapachów. 
Czy domyślają się, co przed nimi? Kiedy konflikty narodowe zaczynają narastać, do świata 
Stramerów powoli wkrada się coś, czego jeszcze nie rozumieją. Choć już przeczuwają. 
„Ta historia, opowieść o biednej, żydowskiej rodzinie mieszkającej w latach 
międzywojennych w Tarnowie, jest, zdawałoby się, skazana na nieuleczalny smutek i 
wiadome zakończenie. A jednak Mikołajowi Łozińskiemu udało się wymazać czerń, którą 
nasza pamięć zabarwia tamte lata. Bohaterowie nie wiedzą, co ich czeka, my wiemy aż za 
dobrze. Autor pozwala swoim postaciom mylić się, popełniać niezliczone głupstwa; 
ofiarowuje im życie, niekiedy trywialne, niekiedy pełne sensu, czasem groteskowe, wesołe i 
tragiczne”. 



Miedziaki  
Whitehead Colson 
 

 W swojej nowej powieści – po bestsellerowej, uhonorowanej 
Nagrodą Pulitzera i National Book Award „Kolei podziemnej” – 
Colson Whitehead z właściwym sobie geniuszem podejmuje kolejny 
dramatyczny wątek z historii Ameryki. 
Tym razem akcja rozgrywa się na Florydzie w latach 60. XX wieku, 
a fabuła koncentruje się na losach dwóch chłopców skazanych na 
pobyt w poprawczaku. 

Gdy idee ruchu na rzecz praw obywatelskich docierają wreszcie do Frenchtown, czarnej 
dzielnicy Tallahassee, Elwood Curtis postanawia wziąć sobie do serca słowa dr. Martina 
Luthera Kinga i nabiera przekonania, że jest „równie dobry jak każdy inny”. Choć rodzice go 
porzucili, jego babcia dba, by trzymał się z dala od kłopotów, Elwood jest więc na dobrej 
drodze do dostania się do lokalnego college’u dla kolorowych. 
Ale kiedy jest się czarnym chłopcem żyjącym we wczesnych latach 60. XX wieku na 
amerykańskim Południu, gdzie stosunki społeczne wciąż regulują prawa Jima Crowa, 
niewinny błąd może przekreślić nadzieje na świetlaną, a nawet jakąkolwiek, przyszłość. 
Elwood zostaje skazany na pobyt w poprawczaku nazywanym „Miedziakiem” (The Nickel 
Academy), którego misją jest „fizyczne, intelektualne i moralne” kształtowanie młodocianych 
przestępców, tak żeby pod jego pieczą wyrośli na „uczciwe i honorowe” jednostki. 
W rzeczywistości Akademia okazuje się groteskową komnatą grozy, gdzie sadystyczna kadra 
bije i wykorzystuje seksualnie uczniów, korupcja i kradzieże są powszechne, a każdy chłopiec, 
który odważy się na opór, przepadnie bez wieści. 
Ten zakład poprawczy na Florydzie istniał naprawdę – przez sto jedenaście lat przewinęły się 
przez niego tysiące podopiecznych, których bezlitośnie katowano, poniżono i łamano. 
Druzgocąca, porażająca i niezwykle ambitna powieść, która dowodzi, że Colson Whitehead 
jest pisarzem w szczytowej formie. 
Prawa Jima Crowa: regulacje prawne wprowadzone po zakończeniu wojny secesyjnej na 
szczeblu stanowym i lokalnym głównie w południowych stanach USA, mające na celu 
utrzymanie i pogłębienie segregacji rasowej. Na Florydzie zasada głosząca, że czarni i biali nie 
mogą uczyć się razem, była wyjątkowo restrykcyjnie przestrzegana. Stwarzało to pole do 
niewyobrażalnych wręcz nadużyć. 
  
 

  



Dobrze się myśli literaturą  
Koziołek Ryszard   
 

"Dobrze się myśli literaturą" to zbiór esejów o praktykowaniu wiary 
w literaturę, rozumianą jako konieczność mówiącego człowieka. 
Ryszard Koziołek przekonuje, że ilekroć próbujemy coś wyjaśnić, 
porozumieć się z innym lub wyrazić własne emocje, jesteśmy skazani 
na literaturę. Czynimy to również bez lektury, ale – jak przekonuje 
autor – czytanie ulepsza nasze myślenie i mowę. 
 
W myśleniu literaturą autor sięga do twórczości klasyków – jak Prus, 

Kraszewski, Sienkiewicz, Przybyszewska czy Mrożek – oraz pisarzy współczesnych – 
Springera, Stasiuka, Pilcha czy Karpowicza. Życiorysy są dla niego równie ważne, jak fikcje, 
jeśli tylko pozwalają myśli ruszyć z miejsca i ćwiczyć się w wyrażaniu i opowiadaniu świata. 
 
Eseje Ryszarda Koziołka to także głos w sprawie przywrócenia literaturze należnego jej 
miejsca, które ostatnimi czasy osłabiły media wizualne. Autor udowadnia, że dla człowieka 
nie ma lepszego programu symulacyjnego do trenowania wyobraźni, mowy i myślenia niż 
literatura. 
 

Maszyny takie jak ja  

Ian McEwan    
 

Prowokacyjna i wcale nie nieprawdopodobna historia, będąca 
przestrogą przed śmiałymi wynalazkami człowieka, które 
niepostrzeżenie wymykają się spod kontroli… 
Wielka Brytania przegrała wojnę o Falklandy, rząd Margaret 
Thatcher chwieje się w posadach, a Alan Turing osiąga przełom 
w pracy nad sztuczną inteligencją. W świecie nie do końca 
podobnym do tego, który znamy, dwoje kochanków i… android 

zostaną poddani niezwykłej próbie… człowieczeństwa. 
Londyn, lata 80. XX wieku w alternatywnej rzeczywistości. Charlie, człowiek bez właściwości, 
lekkomyślnie dryfujący przez życie i unikający jak ognia pełnoetatowej pracy, skrupulatne 
planuje swój przyszły związek z Mirandą. Nie wie, że błyskotliwa studentka, córka znanego 
literata mieszkająca piętro wyżej, skrywa szokujący sekret. Otrzymany spadek Charlie 
przeznacza w całości na Adama, który należy do pierwszej partii syntetycznych ludzi. 
Wspólnie z piękną sąsiadką konfigurują jego osobowość. Ten niemal doskonały okaz ludzki – 
piękny, silny i mądry – stworzy z Charliem i Mirandą uczuciowy i emocjonalny trójkąt. Już 
wkrótce cała trójka stanie przed głębokim dylematem moralnym, który doprowadzi do 
gwałtownego kryzysu w tym asymetrycznym związku. 
Nowa przewrotna powieść Iana McEwana stawia fundamentalne pytanie o istotę 
człowieczeństwa. Co tak naprawdę czyni nas ludźmi: to, co czynimy, czy to, jacy jesteśmy? 
Czy dzieło może przerosnąć twórcę? Czy maszyna może oddać wielowymiarowość ludzkiej 
natury i odnaleźć się w świecie, w którym nic nigdy nie jest czarno-białe? 



Opus magnum C++11. 

Programowanie w języku C++  

Grębosz Jerzy  
 

"Opus magnum C++11. Programowanie w języku C++" –
 zestaw obejmuje 3 podręczniki. 
Jedno C i same plusy! 
Dawno, dawno temu, w głębokich latach osiemdziesiątych 
ubiegłego wieku pewien duński informatyk zainspirowany 
językiem C opracował jeden z najważniejszych, najbardziej 
elastycznych i do dziś niezastąpionych języków 

programowania – C++. Dziś ten język jest wykorzystywany do tworzenia gier 
komputerowych, obliczeń naukowych, technicznych, w medycynie, przemyśle i bankowości. 
NASA posługuje się nim w naziemnej kontroli lotów. Duża część oprogramowania 
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej została napisana w tym języku. Nawet w marsjańskim 
łaziku Curiosity pracuje program w C++, który analizuje obraz z kamer i planuje dalszą trasę. 
Autor tej książki – wybitny specjalista pracujący nad wieloma znaczącymi projektami we 
francuskich, niemieckich i włoskich instytutach fizyki jądrowej, znany czytelnikom m.in. 
z genialnej Symfonii C++ – postawił sobie za cel napisanie nowej, przekrojowej książki o tym 
języku, która w prostym, wręcz przyjacielskim stylu wprowadza czytelnika w fascynujący 
świat programowania zorientowanego obiektowo. Zobacz, jak potężny jest dzisiaj C++ 11. 
Jeżeli chcesz nauczyć się tego języka w łatwy, pogodny, przyjazny sposób, ta książka jest 
właśnie dla Ciebie. 
Dzięki tej książce poznasz: 

• proste i złożone typy danych, 
• instrukcje sterujące, 
• funkcje i operatory, 
• wskaźniki, 
• klasy i dziedziczenie, 
• obsługę wyjątków, 
• wyrażenia lambda, 
• operacje wejścia-wyjścia, 
• projektowanie orientowane obiektowo, 
• szablony. 

 
 

 

 

 

 



Algorytmy i struktury danych
Lech Banachowski

Wojciech Rytter
 

Jądrem informatyki jest algorytmika, a najważniejszym elementem 
procesu tworzenia dobrego programu komputerowego jest 
właściwy dobór algorytmów i struktur dan

kątem ich wydajności. 
Pomimo, że pierwsze wydanie tej książki ukazało się w roku 1996, to nie straciła ona nic ze 
swoich walorów i nadal jest doskonałym wprowadzeniem w tę problematykę. Zawiera 
przegląd głównych zagadnień algorytmiczn
tworzenia i analizy algorytmów i struktur danych. Dzięki nim nie tylko będzie rozumiał zasady 
działania algorytmów zaimplementowanych w dostępnych bibliotekach algorytmów i 
struktur danych, ale także będzie s
problemów pojawiających się w praktyce programistycznej.
Algorytmy i struktury danych są tematem jednego z podstawowych przedmiotów 
wykładanych na każdych studiach informatycznych. Książka została sprawdzona
na zajęciach prowadzonych ze studentami informatyki Uniwersytetu Warszawskiego, jak też 
wielu innych uczelni informatycznych w kraju.
Autorzy są informatykami o uznanym w świecie dorobku naukowym, edukacyjnym 
i popularyzatorskim. W latach 
w Uniwersytecie Warszawskim. Mają na swoim koncie wiele znakomitych prac 
algorytmicznych opublikowanych w najlepszych wydawnictwach naukowych poświęconych 
informatyce teoretycznej. 
 
 
 
 

Pie
czyli 
Wolski
 

Bohaterem powieści "Pies w studni" jest Alfredo Derossi zwany 
Il Cane, czyli Pies, żyjący w XVII wieku w fikcyjnej republice 
Rosettinie
filozof i obieżyświat. Skazany za herezje na śmierć wskutek 
pewnych wydarzeń zamiast na dnie studni śmierci ląduje w 2001 
roku we współczesnym nam świecie, jako Aldo Gurbiani, magnat 

medialny, jego alter ego. Barokowa Italia i zdemoralizowany świat XXI wieku.
"Kot w windzie czyli rekonkwista" przynosi kolejną podróż w czasie i wymiarze 
Derossi wraca, tym razem tłem jest epoka muszkieterów i piratów, inkwizycji i krwawych 
wojen, a potomkowie podbitych przez Corteza Azteków szykują się do krwawej rekonkwisty.
Jak zawsze u Wolskiego mistrzowska narracja, bogaty język i plastyczne opisy. Wyobraźnia 
autora nie zna granic. 

Algorytmy i struktury danych 
Lech Banachowski, Krzysztof Marian Diks

Wojciech Rytter  

Jądrem informatyki jest algorytmika, a najważniejszym elementem 
procesu tworzenia dobrego programu komputerowego jest 
właściwy dobór algorytmów i struktur danych 

Pomimo, że pierwsze wydanie tej książki ukazało się w roku 1996, to nie straciła ona nic ze 
swoich walorów i nadal jest doskonałym wprowadzeniem w tę problematykę. Zawiera 
przegląd głównych zagadnień algorytmicznych. Korzystając z niej, Czytelnik pozna metody 
tworzenia i analizy algorytmów i struktur danych. Dzięki nim nie tylko będzie rozumiał zasady 
działania algorytmów zaimplementowanych w dostępnych bibliotekach algorytmów i 
struktur danych, ale także będzie samemu potrafił projektować wydajne algorytmy dla 

ię w praktyce programistycznej. 
Algorytmy i struktury danych są tematem jednego z podstawowych przedmiotów 
wykładanych na każdych studiach informatycznych. Książka została sprawdzona
na zajęciach prowadzonych ze studentami informatyki Uniwersytetu Warszawskiego, jak też 

czelni informatycznych w kraju. 
Autorzy są informatykami o uznanym w świecie dorobku naukowym, edukacyjnym 

popularyzatorskim. W latach osiemdziesiątych XX wieku tworzyli podwaliny algorytmiki 
Uniwersytecie Warszawskim. Mają na swoim koncie wiele znakomitych prac 

algorytmicznych opublikowanych w najlepszych wydawnictwach naukowych poświęconych 

Pies w studni. Kot w windzie 
czyli rekonkwista  
Wolski Marcin  

Bohaterem powieści "Pies w studni" jest Alfredo Derossi zwany 
Cane, czyli Pies, żyjący w XVII wieku w fikcyjnej republice 

Rosettinie położonej gdzieś we Włoszech. Wolnomyśliciel, malarz, 
filozof i obieżyświat. Skazany za herezje na śmierć wskutek 
pewnych wydarzeń zamiast na dnie studni śmierci ląduje w 2001 
roku we współczesnym nam świecie, jako Aldo Gurbiani, magnat 

er ego. Barokowa Italia i zdemoralizowany świat XXI wieku.
"Kot w windzie czyli rekonkwista" przynosi kolejną podróż w czasie i wymiarze 
Derossi wraca, tym razem tłem jest epoka muszkieterów i piratów, inkwizycji i krwawych 

odbitych przez Corteza Azteków szykują się do krwawej rekonkwisty.
Jak zawsze u Wolskiego mistrzowska narracja, bogaty język i plastyczne opisy. Wyobraźnia 

Krzysztof Marian Diks, 

Jądrem informatyki jest algorytmika, a najważniejszym elementem 
procesu tworzenia dobrego programu komputerowego jest 

ych – szczególnie pod 

Pomimo, że pierwsze wydanie tej książki ukazało się w roku 1996, to nie straciła ona nic ze 
swoich walorów i nadal jest doskonałym wprowadzeniem w tę problematykę. Zawiera 

ych. Korzystając z niej, Czytelnik pozna metody 
tworzenia i analizy algorytmów i struktur danych. Dzięki nim nie tylko będzie rozumiał zasady 
działania algorytmów zaimplementowanych w dostępnych bibliotekach algorytmów i 

amemu potrafił projektować wydajne algorytmy dla 

Algorytmy i struktury danych są tematem jednego z podstawowych przedmiotów 
wykładanych na każdych studiach informatycznych. Książka została sprawdzona dydaktyczne 
na zajęciach prowadzonych ze studentami informatyki Uniwersytetu Warszawskiego, jak też 

Autorzy są informatykami o uznanym w świecie dorobku naukowym, edukacyjnym 
osiemdziesiątych XX wieku tworzyli podwaliny algorytmiki 

Uniwersytecie Warszawskim. Mają na swoim koncie wiele znakomitych prac 
algorytmicznych opublikowanych w najlepszych wydawnictwach naukowych poświęconych 

Bohaterem powieści "Pies w studni" jest Alfredo Derossi zwany 
Cane, czyli Pies, żyjący w XVII wieku w fikcyjnej republice 

położonej gdzieś we Włoszech. Wolnomyśliciel, malarz, 
filozof i obieżyświat. Skazany za herezje na śmierć wskutek 
pewnych wydarzeń zamiast na dnie studni śmierci ląduje w 2001 
roku we współczesnym nam świecie, jako Aldo Gurbiani, magnat 

er ego. Barokowa Italia i zdemoralizowany świat XXI wieku. 
"Kot w windzie czyli rekonkwista" przynosi kolejną podróż w czasie i wymiarze – Gurbiani-
Derossi wraca, tym razem tłem jest epoka muszkieterów i piratów, inkwizycji i krwawych 

odbitych przez Corteza Azteków szykują się do krwawej rekonkwisty. 
Jak zawsze u Wolskiego mistrzowska narracja, bogaty język i plastyczne opisy. Wyobraźnia 



Pokój z widokiem. Lato 1939  
Wilk Marcin  
 

Współczesne lato to przede wszystkim wakacje. W przedwojennej 
Polsce lato odróżniało się od innych pór roku tylko tym, że było 
cieplej. 
Podróżowali oczywiście artyści, literaci, dziennikarze, a kurorty 
z roku na rok stawały się coraz nowocześniejsze (tak jak 
modernizowała się Polska). Ale nie wszędzie było tak kolorowo. Na 
wsi o wakacjach się nie marzyło. Krucho z marzeniami było także 
w województwach wschodnich, dziś określanych mianem Kresów. 

Opisując ostatnie przedwojenne lato, Marcin Wilk zajrzał do Zakopanego, spędził trochę 
czasu w Gdyni, przyjrzał się Zaleszczykom, ale przede wszystkim zboczył z popularnych tras 
turystycznych. Przemierzając tereny Polski przedwrześniowej, postanowił dotrzeć do 
żyjących świadków epoki i wysłuchać ich opowieści o ostatnich tygodniach życia w pokoju. 
Obrazy pamięci wzbogacone wycinkami z prasy i dokumentami epoki złożyły się w mozaikę 
o codzienności na moment przed apokalipsą. 
 
 
 
 

 

Horyzont  
Małecki Jakub  
 

Czasami prawda rozciąga się daleko za horyzont. 
Jałowe lata bez wschodów i zachodów słońca. Wspomnienia jak 
burza piaskowa, jak skrzypienie desek w starym domu. Smugi 
przeszłości płytko pod skórą. Gry komputerowe i bułgarski rap. 
Maniek i Zuza mieszkają po sąsiedzku na warszawskim 
Mokotowie. On, były saper, próbuje spisać wspomnienia z misji 
w Afganistanie, mając nadzieję wreszcie stamtąd wrócić. Ona, 
dziecko pokolenia Y, uczy się żyć na własny rachunek i 
mimowolnie zatraca się w rodzinnej tajemnicy. Choć z pozoru 

nic ich nie łączy, ciążą ku sobie, niezdolni i niechętni do pielęgnowania więzi z otoczeniem. 
Nowa książka Jakuba Małeckiego to zaskakująca opowieść o tęsknocie, przyjaźni i odwadze. 
O konfrontacji z zadrą – własną i cudzą. O próbach znalezienia właściwej wersji siebie. 
 

 

 
 
 



Gareth Jones. Człowiek, który wiedział za 
dużo  

Wlekły Mirosław  
 

Niezwykła historia dziennikarza, który jako pierwszy opowiedział 
światu prawdę o Wielkim Głodzie na Ukrainie. 
W latach 30. XX wieku młody dziennikarz Gareth Jones odbywa 
kilka samotnych podróży po komunistycznym imperium. Jako 
jeden z niewielu ludzi z Zachodu odkrywa szokującą prawdę 
o sytuacji mieszkańców ZSRR. Rozmawia z członkami aparatu 
państwowego, ale też zwykłymi ludźmi: robotnikami, chłopami. 

Na własne oczy widzi sowieckie zbrodnie, na Ukrainie słucha o ludziach umierających z głodu 
i aktach kanibalizmu. 
Po powrocie na Zachód mówi światu prawdę o "komunistycznym raju". Zostaje zaszczuty 
przez skorumpowanych zachodnich dziennikarzy, wszyscy podważają jego wiarygodność. Po 
kilku latach ginie w niewyjaśnionych okolicznościach. Czy dlatego, że wyjawił prawdę? 
"Gareth Jones jako jeden z pierwszych zrozumiał mechanizmy rządzące światem w latach 
30.: narodziny dyktatorskich reżimów czy rozwój propagandy. Przewidział atak na Polskę 
i wojnę Sowietów z nazistami. Sposób, w jaki miał zostać pogrążony, zainspirował nawet 
George’a Orwella podczas pisania »Folwarku zwierzęcego«." 
Mirosław Wlekły, reporter, autor bestsellera "Tu byłem. Tony Halik 
 
 
 
 

Żółte światło  
Pilch Jerzy  
 

Najnowsza proza Pilcha przypomina, że życie składa się ze złudzenia 
wieczności i z przerażającej utraty tego złudzenia. 
 
„Żółte światło” łączy wątki ściśle autobiograficzne z zupełnie 
fantastycznymi. Pilch eksploruje, eksploatuje i przetwarza własny 
życiorys i dotychczasową twórczość, kreując z nich literaturę 
 

 

 
  



Niewidzialni  
Jacobsen Roy  
 

Doskonała norweska powieść, która trafiła do finału 
Międzynarodowej Nagrody Bookera 2017! 
Nikt nie może opuścić wyspy, wyspa to miniaturowy kosmos, 
w którym gwiazdy śpią w trawie pod śniegiem. Zdarza się jednak, 
że ktoś podejmuje próbę. 
Rodzina Barrøy jest biedna, ale na pewno nie brak jej odwagi i 
chęci przetrwania. Żyją z uprawy niewielkiej ziemi, mają trochę 
żywego inwentarza, łowią ryby i korzystają z tego, co fale 
wyrzucą na brzeg. Gdy dorastająca Ingrid decyduje się opuścić 
wyspę, nie zwiastuje to niczego dobrego. 

"Niewidzialni" to powieść odznaczająca się uniwersalnością, prostotą i zrównoważeniem 
z jednej strony, z drugiej szokuje majestatem rodem z Szekspira w oślepiających opisach burz 
i sztormów. Umieszczając akcję na wysepce tak małej, że miejsca wystarcza tylko dla jednej 
rodziny, Jacobsen obnaża świat i pozbawia nas wszelkich złudzeń w marzeniach o utopii. 
"Dzieło Jacobsena stanowi wnikliwe studium zagadnień wolności oraz przeznaczenia, a przy 
tym to fascynujący opis utraconego czasu, całość zaś spisano stylem tak świeżym i 
przejrzystym jak poranek po burzy." 
Justine Jordan, "The Guardian" 
"Roy Jacobsen pisze zachwycającą odę do niewielkiego kawałka lądu otoczonego zimnymi 
wodami i stawia powieściowy pomnik ludziom, którzy niegdyś się na nim rodzili, pracowali, 
kochali i umierali." 
Justyna Czechowska 
 
 

Olive powraca  

Strout Elizabeth  
 

Kontynuacja kultowej książki "Olive Kitteridge" 
Olive Kitteridge, która stała się ikoniczną postacią dla milionów 
czytelników i widzów serialu HBO na całym świecie, nie pozwoliła 
o sobie zapomnieć. Jak przyznaje autorka, Elizabeth Strout, przez 
dziesięć lat „przypominała o sobie, dźgała mnie w bok, aż jej uległam”. 
I znów wracamy do nadmorskiego miasteczka Crosby, podglądamy 
życie Olive i jej drugiego męża, widzimy, jak komplikuje i rozwija się jej 
relacja z synem, ale przede wszystkim wtapiamy 
w małomiasteczkową, gęstą, sąsiedzką atmosferę. Olive stara się 

zrozumieć nie tylko siebie i swoje życie, ale także życie ludzi wokół niej – nastolatki, która 
musi pogodzić się ze stratą ojca, młodej dziewczyny, która musi urodzić dziecko w najmniej 
odpowiednim momencie, szkolnej pielęgniarki, której sekret wstrząśnie całym miasteczkiem 
czy prawnika, który zmierzy się z niechcianym spadkiem. 
Niezapomniana Olive będzie nas znów zaskakiwać, poruszać i chwytać bezcenne chwile 
codzienności. 



Finlandia. Sisu, sauna i salmiakki  
Juntunen-Michta Aleksandra  
 

Poznajcie kraj, w którym policja poszukuje zaginionego Słońca, 
mieszkańcy świętują Dzień Porażki oraz Dzień Śpiocha i w którym nie 
ma złej pogody, jest tylko nieodpowiednie ubranie. Tu cisza jest 
formą komunikowania się, w pracy można chodzić bez butów, a smak 
lukrecjowych cukierków salmiakki zna (i uwielbia!) każdy.  

• Dlaczego w języku Suomi nie ma czasu przyszłego za to 
w kraju Suomi jest tyle domków letniskowych? 

• Czy wszyscy ludzie wynajmujący tu mieszkanie oraz ci, którzy nadmiernie gestykulują, 
są podejrzani? 

• I czy to prawda, że Finowie nie piją w styczniu alkoholu, a umowy biznesowe 
zawierane przez nich w saunie są najtrwalsze na świecie?  

Finlandia to nie tylko sielska, szczęśliwa kraina przykryta ślicznym białym puchem. 
Zachwycamy się pięknem tutejszej przyrody, a Finów cenimy za spokój, racjonalizm i 
pragmatyzm, które ułatwiają codzienne życie. Wbrew stereotypom Finowie obdarzeni się 
niebanalnym poczuciem humoru i lubią śmiać się z siebie. Ich sisu nie jest jedynie ładnie 
opakowanym „sposobem na szczęście” w postaci leniwego popołudnia z kubkiem kakao. Sisu 
to nic „w sam raz” – to świadomość, że jeżeli nie będziesz uparcie dążyć do celu, to nic z tego 
nie wyjdzie. 
Wraz z autorką bloga „Fińskie smaki” przyjrzyj się z bliska kontrastom rządzącym w tym 
niezwykle zróżnicowanym, wielowarstwowym społeczeństwie.  
 
 
 
 

Sekretne życie drzew  

Wohlleben Peter 

 

W lesie dzieją się zdumiewające rzeczy. Są tam drzewa, które 
porozumiewają się ze sobą, drzewa, które z oddaniem troszczą się 
o swe potomstwo oraz pielęgnują starych i chorych sąsiadów, 
drzewa, które doświadczają wrażeń, mają uczucia i pamięć. 
Niewiarygodne? Ale prawdziwe! Leśniczy Peter Wohlleben snuje 
fascynujące historie o zdumiewających zdolnościach drzew. 
Przytacza wyniki najnowszych badań naukowych i dzieli się swoimi 

obserwacjami z codziennej pracy w lesie. Otwiera przed nami sekretny świat, jakiego nie 
znamy. 
 
 

  



Akan. Powieść o Bronisławie Piłsudskim  
Goźliński Paweł   
 

Ta wyspa cała jest bluźnierstwem. Jeśli stworzył ją jakiś bóg, to 
strach się do niego modlić." 
Był starszy od Józefa o trzynaście miesięcy. Rywalizowali o te same 
dziewczyny i zaplątali się w ten sam spisek na życie cara. Lecz to 
dwudziestojednoletni Bronisław został skazany na karę śmierci, 
zmienioną ostatecznie na piętnaście lat zesłania. Sachalin, odległa 
wyspa między wybrzeżem Rosji a Japonią, to piekło, jak pisał 
Czechow. Ale dla żyjących tam plemion jest domem. Staje się nim 

również dla Bronisława, który coraz bardziej oddala się od nieludzkiego świata zesłańców i 
zanurza w niezwykłym świecie Ajnów – najbardziej tajemniczego ludu na ziemi, otaczającego 
kultem niedźwiedzie i szamanów, a wystrzegającego się bliźniąt. Bronisław staje się dla 
Ajnów kimś więcej niż badaczem, który na zawsze ocali ich kulturę od zapomnienia. 
Tymczasem, w przededniu wojny rosyjsko-japońskiej, otwiera się przed nim szansa powrotu. 
Ale skorzystać z niej, oznacza porzucić ludzi, dla których stał się AKANEM. 
"Paweł Goźliński połączył niezwykle ciekawe fakty historyczne i biograficzne z brawurową 
formą literacką. Oryginalne i podniecające!" 
Małgorzata Szejnert 
"Nazywał się Piłsudski. Bronisław Piłsudski. Uczynił tyle dla obcych, co jego brat Józef dla 
swoich. Paweł Goźliński napisał o nim poruszającą, gorącą powieść, w której archiwa 
rozpalają wyobraźnię, a wyobraźnia służy archiwom. Po tej książce Piłsudscy już zawsze będą 
razem, jak dwie strony tego samego, jak dwa oblicza Polski." 
Marek Bieńczyk 
 
najwyższej próby. 
To proza zgubna i uzależniająca. Krystalicznie czysta i szlachetnie zmącona. 
  
 

  



Białe morze  

Jacobsen Roy 

 
 Poruszająca kontynuacja nominowanych do Międzynarodowej 
Nagrody Bookera Niewidzialnych. 
Życie mieszkańca wyspy to szukanie. (…) Oczy mieszkańca wyspy 
szukają bez względu na to, czym zajmują się głowa i ręce, 
niezaznające spokoju spojrzenie krąży po wyspach i morzu, 
zahacza o każdą najmniejszą zmianę, rejestruje najdrobniejsze 
znaki, dostrzega wiosnę jeszcze przed jej przyjściem i śnieg, 
zanim ten namaluje białymi pociągnięciami rowy i dołki, widzi 
śmierć zwierząt, zanim umrą, i upadek dzieci, zanim się 
przewrócą, widzi też niewidzialną rybę w morzu pod rojem 

białych skrzydeł; wzrok to bijące serce mieszkańca wyspy. 
 
Ingrid na wyspie Barrøy żyje zupełnie sama. Ale nawet tu dosięga ją trauma wojny, gdy 
morze wyrzuca na brzeg kolejne ciała z zatopionego niemieckiego statku. Jej dojmującą 
samotność przerwie pojawienie się na wyspie ocalałego żołnierza, który jednak nie mówi po 
niemiecku… 
 
"Białe morze" to mistrzowsko napisana opowieść o wojnie, miłości i odkrywaniu własnej 
pamięci. Roy Jacobsen w charakterystycznym, oszczędnym stylu kreśli fascynujący portret 
niezwykle silnej kobiety. 
  



Zjazd absolwentów  
Musso Guillaume 

 
Dziewczyna, która znika w nocy. 
Przyjaciele związani tragiczną tajemnicą. 
Powrót do miejsca, w którym wszystko się zaczęło… 
Riwiera Francuska – zima 1992 roku. 
W mroźną noc, gdy kampus liceum zostaje sparaliżowany przez 
burzę śnieżną, dziewiętnastoletnia Vinca Rockwell, jedna 
z najzdolniejszych uczennic w szkole, ucieka z nauczycielem filozofii, 

z którym ma potajemny romans. Dla nastoletniej dziewczyny miłość oznacza wszystko albo 
nic. Nikt już nigdy jej nie zobaczy. 
Riwiera Francuska – wiosna 2017 roku. 
Kiedyś nierozłączni Thomas i Maxime – najlepsi przyjaciele Vinki – nie kontaktowali się ze 
sobą od czasów szkolnych. Spotykają się dopiero na zjeździe absolwentów. Zaraz po nim 
szkoła ma zostać rozebrana. Thomas i Maxine wiedzą, że w budynku ukryte są zwłoki. I że 
wkrótce nic już nie stanie na przeszkodzie, by prawda wyszła na jaw. 
Najpopularniejszy autor we Francji, którego książki nie schodzą z list bestsellerów na całym 
świecie, tym razem powraca w sensacyjnej książce, także dla fanów powieści Joela Dickera 
"Prawda o sprawie Harry'ego Quberta", Harlana Cobena "Nie mów nikomu", Gillian Flynn 
"Zaginiona dziewczyna". Atmosfera książki w stylu "Tajemnej historii" Donny Tartt i 
"Miasteczka Twin Peaks" Davida Lyncha. 
"Jedna z najlepszych powieści kryminalnych, jaką czytałem od lat. A przede wszystkim – 
wspaniale napisana!" 
A.J. Finn, autor "Kobiety w oknie" 
"Niesamowicie satysfakcjonująca… Ta książka trzymała mnie do późnej nocy i po prostu 
musiałem przekręcać jej strony!" 
Harlan Coben 
 
 

Cieplarnia  
Aldiss Brian  

 
Powieść zdobyła nagrodę Hugo. 
Ponura, lecz hipnotyzująca wizja przyszłości naszej planety – jedna 
z najlepszych w całej fantastyce! 
Ziemię, tkwiącą nieruchomo pod palącym światłem umierającego 
powoli Słońca, pokrywa nieprzebyta dżungla rozrośniętego do 
planetarnych rozmiarów figowca. Bezlitosną walkę z bogactwem 
agresywnych, zmutowanych roślinnych form życia przeżyły tylko 
nieliczne zwierzęta i zdegenerowany, coraz rzadziej występujący 

człowiek. Czy związek z myślącym grzybem pozwoli mu przetrwać? 

 


